
Об утверждении Правил формирования Государственной комиссии по приемке 
электронной избирательной системы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2004 года N 735
      В соответствии со  Конституционного закона Республики Казахстан "Остатьей 50-1 
выборах в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемые Правила формирования Государственной комиссии по 
приемке электронной избирательной системы.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 2 июля 2004 года N 735 
П р а в и л а  
формирования  Государственной комиссии 
по приемке электронной избирательной системы
      Настоящие Правила формирования Государственной комиссии по приемке 
электронной избирательной системы разработаны в соответствии с Конституционным 

 Республики Казахстан "О выборах в Республике Казахстан" и определяют законом 
порядок формирования Государственной комиссии (далее - Комиссия), 
осуществляющей приемку электронной избирательной системы. 
      1. Комиссия создается решением Правительства Республики Казахстан и 
формируется из представителей Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан, а также центральных государственных органов в области информатизации и
связи, стандартизации, метрологии и сертификации, защиты государственных секретов 
и обеспечения информационной безопасности. <*> 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 14 
с е н т я б р я  2 0 0 4  г .  N  9 6 1  .  
      2. (Пункт 2 исключен - постановлением Правительства РК от 26 августа 2004 года N
8 9 8  )  
      3. (Пункт 3 исключен - постановлением Правительства РК от 14 сентября 2004 г. N 
9 6 1  )  
      4. По решению Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан в 
состав Комиссии могут быть включены представители поставщиков товаров, работ и 



услуг для электронной избирательной системы. <*> 
      Сноска. Пункт 4 - в редакции постановления Правительства РК от 14 сентября 2004 
г .  N  9 6 1  .  
      5. По итогам проведенной работы Комиссия утверждает соответствующий акт о 
принятии в эксплуатацию электронной избирательной системы.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


